1

2018 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名   大日本住友製薬株式会社

代表者名   代表取締役社長 野村 博

（コード：4506  東証第 1 部）

問合せ先  執行役員

ｴｸﾞｾﾞｸﾃｨﾌﾞｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｵﾌｨｻｰ 樋口 敦子

（大阪：TEL．06－6203－1407）

（東京：TEL．03－5159－3300）

取締役および監査役の異動ならびに人事異動のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり取締役および監査役の異動について内定いた

しましたので、お知らせいたします。

１．取締役の異動（2018 年 6 月 19 日付け）

(1) 新任取締役候補者

新井 佐恵子  （有限会社アキュレイ代表）

＊2018 年 6 月 19 日開催の株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

なお、新井 佐恵子氏は、社外取締役の候補者です。

(2) 退任予定取締役

佐藤 廣士  （現 社外取締役）

２．監査役の異動（2018 年 6 月 19 日付け）

(1) 新任監査役候補者

沓内 敬  （現 内部監査部長）

射手矢 好雄 （弁護士）

＊2018 年 6 月 19 日開催の株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

なお、射手矢 好雄氏は、社外監査役の候補者です。

(2) 退任予定監査役

竹田 信生 （現 監査役）

内田 晴康 （現 社外監査役）

また、当社は、6 月 19 日付けで、以下のとおり人事異動を行いますので、お知らせします。

内部監査部長  西 文宏  （現 秘書室長）

渉外部長 兼 秘書室長 永野 智一 （現 渉外部長）

以 上

2

（ご参考）新任取締役候補者および新任監査役候補者の略歴

(1) 新任取締役候補者の略歴

1. 新井 佐恵子 （あらい さえこ）  生年月日   1964 年 2 月 6 日生

1987 年 10 月 英和監査法人（現有限責任あずさ監査法人）入所

1992 年 8 月 公認会計士登録（1997 年１月再登録）

1993 年 10 月 佐々木公認会計士事務所入所

1997 年 4 月 株式会社インターネット総合研究所（IRI）入社 総務経理部長

1998 年 9 月 同社取締役管理本部長兼 CFO

2000 年 2 月 IRI USA, Inc.取締役

2002 年 11 月 同社 President & CEO

2002 年 11 月

有限会社グラティア（現有限会社アキュレイ）設立 代表就任

現在に至る

2008 年 12 月 株式会社クリスタルホテル（現株式会社クリスタルインターナ

ショナル）入社 CFO 管理本部長

2010 年 2 月 株式会社ナノオプトニクス・エナジー入社 CFO 管理本部長

2010 年 12 月 同社取締役

2016 年 4 月 白鴎大学経営学部教授

2017 年 1 月 株式会社 teamS 社外監査役 現在に至る

2017 年 6 月 イオンクレジットサービス株式会社社外監査役 現在に至る

2018 年 4 月 昭和女子大学グローバルビジネス学部教授 現在に至る

(2) 新任監査役候補者の略歴

1. 沓内 敬 （くつない たかし） 生年月日   1958 年 6 月 26 日生

1981 年 4 月 住友化学工業株式会社（現住友化学株式会社）入社

1984 年 10 月 旧住友製薬株式会社入社

2005 年 10 月 当社人事部長

2008 年 6 月 海外事業部海外営業推進部長

2009 年 11 月 アジア・オセアニア事業統括部長

2010 年 9 月 海外営業部長

2011 年 6 月 海外企画開発部長兼海外営業部長

2012 年 4 月 内部監査部長 現在に至る

2. 射手矢 好雄 （いてや よしお） 生年月日   1956 年 1 月 9 日生

1983 年 4 月 弁護士登録

1989 年 4 月 ニューヨーク州弁護士登録

1992 年 1 月 森・濱田松本法律事務所パートナー 現在に至る

2000 年 4 月 一橋大学大学院国際企業戦略研究科（現国立大学法人一橋大

学大学院法学研究科）講師 現在に至る

2004 年 4 月 国立大学法人一橋大学法科大学院特任教授 現在に至る

以 上